Д О Г О В О Р  № ______

безвозмездного  пользования имуществом

г. Балашиха, мкр. Салтыковка

               19 сентября  2018   года

            Товарищество собственников недвижимости «Кучинское», именуемое в дальнейшем "Ссудодатель", в лице Председателя правления Бугаева Александра Михайловича, действующей на основании Устава, с одной стороны, и  ЗАО «Электросеть-эксплуатация», именуемое в дальнейшем "Ссудополучатель", в лице Генерального директора  Кретова А.А., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1 Ссудодатель  обязуется передать Ссудополучателю в безвозмездное  пользование электрооборудование с электрическими сетями, именуемое в дальнейшем «Имущество», состоящее из:

Высоковольтного, низковольтного оборудования и силового трансформатора   КТП-272;  двух кабельных линий 10кВ от ТП-271 до КТП-272, внутриквартальной воздушной линии 0,4кВ.

и принадлежащее Ссудодателю на праве собственности.

1.2.  Передача "Ссудодателем" «Имущества» в безвозмездное  пользование "Ссудополучателю" оформляется актом приемки с представлением правоустанавливающих  документов с составлением инвентарных описей и дефектных ведомостей, которые являются неотъемлемой частью настоящего договора.

1.3. "Ссудополучатель" осуществляет эксплуатацию и техническое обслуживание (ведение профилактических и ремонтных работ) переданного ему «Имущества» в соответствии с Правилами технической эксплуатации и Правилами техники безопасности в электроустановках и использует его для  распределения электроэнергии  и электроснабжения объектов "Ссудодателя" и опосредованно присоединенных к КТП-272 потребителей.

II. Обязанности сторон

2.1.  "Ссудодатель" обязуется:

2.1.1.  Передать в безвозмездное  пользование "Ссудополучателю" «Имущество», указанное в п.1.1 настоящего договора в течение ____5____ календарных дней с момента подписания настоящего договора сторонами.

2.1.2.  Передать «Имущество» "Ссудополучателю" в надлежащем состоянии,  пригодном для его использования в соответствии с п. 1.3 настоящего договора.

2.1.3.  "Ссудодатель" гарантирует "Ссудополучателю", что передаваемое в безвозмездное  пользование «Имущество» не заложено, не сдано в аренду, не передано во временное пользование, хозяйственное ведение или оперативное управление иным лицам, не состоит в споре, не обременено сервитутом и свободно от прав третьих лиц.

2.1.4.  В случае  расположения «Имущества» на охраняемой территории,  "Ссудодатель" гарантирует круглосуточный  допуск персонала "Ссудополучателя" к переданному оборудованию с предварительным уведомлением "Ссудодателя".

2.1.5.  В случае отчуждения «Имущества», указанного в п.1.1 настоящего договора, или передачи его в возмездное пользование (аренду) третьим лицам, "Ссудодатель" обязан своевременно и надлежащим образом известить об этом "Ссудополучателя".

2.1.6.  "Ссудодатель" не имеет права частичного возврата переданного "Ссудополучателю" «Имущества» по настоящему договору.

2.2.  "Ссудополучатель" обязуется:

2.2.1.  В течение _______5_______ календарных дней с момента подписания договора принять по акту приемки передаваемое "Ссудодателем" в безвозмездное  пользование «Имущество», предусмотренное п. 1.1 настоящего договора.

2.2.2.  Использовать переданное "Ссудодателем"  «Имущество» по его назначению, в соответствии с п.1.3 настоящего договора.

2.2.3.  Обеспечить надлежащее состояние переданного "Ссудодателем" «Имущества»  и поддерживать его в исправном состоянии в соответствии со ст. 695 ГК РФ, для выполнения условий предусмотренных п. 1.3 настоящего договора за счет собственных средств.

2.2.4.  Вернуть «Имущество» после прекращения Договора "Ссудодателю" в исправном состоянии с учетом степени износа и предъявить акт на списание оборудования вышедшего из строя в период действия настоящего договора, указанного в п.1.1.

2.2.5.  Новые технологические присоединения потребителей к ТП-272 "Ссудополучатель" производит только при наличии письменного согласования "Ссудодателя".
III. Ответственность сторон, порядок изменения и расторжения договора

3.1.  В случае ненадлежащего исполнения сторонами обязательств, предусмотренных настоящим договором, стороны несут ответственность в соответствии с гражданским законодательством РФ; при этом сторона, нарушившая обязательства, обязана возместить причиненный этим реальный ущерб.

3.2.  Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которые стороны не могли ни предвидеть, не предотвратить разумными мерами.

3.3. Настоящий договор может быть изменен по согласованию сторон и в случаях, предусмотренных действующим законодательством РФ. Все изменения и дополнения к настоящему договору имеют обязательную силу для сторон при их надлежащем письменном оформлении.

3.4. Стороны настоящего договора вправе требовать досрочного расторжения договора в случаях, предусмотренных ст.698 ГК РФ.

3.5. Все споры и разногласия, возникающие между сторонами по настоящему договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности их урегулирования они передаются на рассмотрение Арбитражного Суда в установленном законом порядке.

3.6.  Вопросы, не урегулированные положениями настоящего договора, подлежат разрешению в соответствии с действующим законодательством и обычаем делового оборота.

IV. Заключительные положения, юридические адреса и подписи сторон

4.1. Настоящий договор вступает в силу с даты подписания настоящего Договора  и действует в течение одного года.

      Если до окончания срока действия договора ни одна из сторон не заявит о его прекращении, то договор считается пролонгированным на тот же срок и на тех же условиях.

     В случае внесения предложений по изменению отдельных пунктов договора или заключения нового договора одной из сторон до окончания срока действия настоящего договора, отношения сторон до заключения нового договора регулируются настоящим договором.

4.2.  Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному  для каждой из сторон и имеют одинаковую юридическую силу.

4.3.   Юридические адреса сторон:

Ссудодатель:
ТСН «Кучинское »,  143900, г. Балашиха, кв-л «Соколовка», ул. Рябиновая, д. 1;
тел. 8-903-734-14-87_
ИНН 5001030960,  КПП 500101001,   ОГРН 10350000701757,

Р/С 407 038 100 002 809 75 601 в  ОАО «Промсвязьбанк»,  дополнительный офис №28

«Балашиха», К/С 301 018 106 000 000 00 119,   БИК 044583119.
Ссудополучатель:
ЗАО «ЭЛЭКС»,  143970,  г. Балашиха,  ул. Гражданская, д.5, тел. 520-72-88

ИНН 5001072705,  КПП 500101001,   ОКАТО 46204501000,   ОКПО 61546150,

р/с  407 028 106 400 400 11 762 ,   к/с  301 018 104 000 000 00 225,  БИК 044525225

Сбербанк России (ОАО) г. Москва,  Балашихинское ОСБ  №8038,  г. Балашиха.

Председатель правления                                                                  Генеральный директор

ТСН «Кучинское»                                                          ЗАО «ЭЛЭКС»

_____________ Бугаев А.М.                                            _____________Кретов А.А.